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Nyvunnen börsoptimism bland spararna, men fortsatt misstro till Europa 
 
Januari markerade ett trendbrott bland spararna. Efter att ha flytt aktiefonder med hög risk under 
2011 sökte de sig tillbaka till börsen i januari. Högriskfonder såsom tillväxtmarknads- och 
Sverigefonder stod för de flesta köpen, medan nästan 90 procent av privatspararnas försäljningar 
utgjordes av räntefonder. Samtidigt märktes tydlig skepsis mot Europafonder. Det framgår av färsk 
statistik från Skandia. 
 
– Det är ett stort trendskifte vi ser. Förra året flydde spararna från aktiefonder till räntefonder. Nu ser vi 
att spararna gör helt om. Vi har fått en bra start på året och de flesta fonder ligger på plus. Då är det 
risk som lockar. Spararna brukar vara snabba på att plocka upp trender på marknaden och så verkar det 
vara nu också, säger Jim Rotsman, chef Skandias investeringserbjudande. 
 
Flykt från Europafonder 
Både privata sparare och professionella investerare ratade Europafonder. Bland professionella 
investerare var trenden tydligast. Där var nästan varannan såld fond under månaden en Europafond, 
trots att den övergripande trenden var flytt från räntor till aktier. 
 
– Trots att hagelstormen av svarta rubriker om problemen i Europa har minskat är krisen långt ifrån 
löst. Osäkerheten uppfattas fortfarande som stor och om skuldkrisen eskalerar vill ingen sitta på Svarte 
Petter. Man ska komma ihåg att de så kallade PIIGS-länderna utgör en mycket liten del av innehavet i 
Europafonder, men på senare tid har krisen nästlat sig in i Europas kärnländer, vilket har märkts på 
börskursernadet senaste halvåret. Statistiken kan ses som att investerarna inte tror på någon snar 
vändning, fortsätter Jim Rotsman.  
 
Mest nettoköpta fondkategorier januari, privata sparare: 
Aktiefonder - Tillväxtmarknad  
Aktiefonder - Sverige 
Aktiefonder - Nordamerika 
 
Mest nettosålda fondkategorier januari, privata sparare: 
Räntefonder 
Hedgefonder/ Alt. Investeringar 
Aktiefonder - Europa  
 
Mest nettoköpta fondkategorier januari, professionella investerare: 
Aktiefonder - Asien 
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Aktiefonder - Sverige 
Aktiefonder - Tillväxtmarknad 
 
Mest nettosålda fondkategorier januari, professionella investerare: 
Aktiefonder - Europa 
Räntefonder 
Hedgefonder/ Alt. Investeringar 
 
För ytterligare information: 
Jonas Jansson, presschef Skandia, 08-788 20 39 
 
 
Skandia har gett människor ekonomisk trygghet i mer än 150 år – genom krigstider och kriser, från det lokala 
bondesamhället in i den globala trådlösa kommunikationskulturen.  
Det innebär att Skandia har en lång, stolt tradition av pionjäranda, produktutveckling och samhällsengagemang. 
Idag är vi en av världens ledande leverantörer av lösningar för ekonomisk trygghet och långsiktigt sparande. Vi 
ingår i Old Mutual-gruppen som har sitt huvudkontor i London och 54 000 medarbetare i 34 länder runt om 
världen. Läs mer på www.skandia.se.     
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